

Tom Brich Hansen Holding ApS

Mejdal Søvej 27, 7500 Holstebro

CVR-nr. 27 55 58 37

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. november 2016.

Tom Brich Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tom Brich Hansen Holding ApS Mejdal Søvej 27 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 27 55 58 37
	Stiftet: 21. januar 2004
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 12. regnskabsår
Direktion	Tom Brich Hansen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S, Holstebro
Associerede virksomheder	Brich Ejendomme A/S, Holstebro TTK Invest ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier i den tilknyttede virksomhed H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S. Herudover ejer selskabet aktier og anparter i de associerede virksomheder Brich Ejendomme A/S samt TTK Invest ApS. Aktiviteten i H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S består i drift af tæppe- og gulvforretning, medens aktiviteten i Brich Ejendomme A/S består i drift af investeringsejendomme. Aktiviteten i TTK Invest ApS består af investering og finansiering, men der har ikke været nogen aktivitet pr. 30. juni 2016, da selskabet først er stiftet 16. juni 2016.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed har i 2015/16 udgjort et overskud på 1.839 t.kr. mod et overskud sidste år på 41 t.kr.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder har i 2015/16 udgjort et overskud på 291 t.kr. mod et underskud sidste år på 482 t.kr.

Årets resultat efter skat i årsrapporten for den associeret virksomhed Brich Ejendomme A/S for 2015/16 har udgjort et overskud 885 t.kr., hvor investeringsejendomme indregnes til dagsværdi. Idet hovedaktiviteten i Tom Brich Hansen Holding ApS ikke er investeringsaktivitet, er årets resultat omregnet, så investeringsejendommene indregnes til kostpris fratrukket afskrivninger med tillæg af opskrivninger. Opskrivninger indregnes direkte på egenkapitalen og påvirker derfor ikke resultatopgørelsen. Dette har medført, at årets overskud på 885 t.kr. er reduceret med afskrivninger på bygninger med 417 t.kr. før skat samt tilbageførsel af amortiseret låneomkostning med 43 t.kr. før skat. Årets korrigerede resultat efter skat er således et overskud på 593 t.kr., hvoraf Tom Brich Hansen Holding ApS' andel udgør 49 % svarende til et overskud på 291 t.kr.

Årets resultat i 2015/16 for Tom Brich Hansen Holding ApS har således på baggrund af ovenstående udgjort et overskud på 2.066 t.kr. mod et underskud sidste år på 501 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 11.406 t.kr. mod 9.141 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 2.265 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst indtægter af kapitalandele i tilknyttet og associerede virksomheder.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 7.174 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 62,9 % af de samlede aktiver på 11.406 t.kr., hvilket er en stigning på 8,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.838.762	41.233
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	290.723	-481.859
Administrationsomkostninger	-20.041	-18.039
Resultat før finansielle poster	2.109.444	-458.665
Finansielle indtægter	27.473	51.082
1 Finansielle omkostninger	-88.329	-90.186
Resultat før skat	2.048.588	-497.769
Skat af årets resultat	17.806	-3.110
Årets resultat	2.066.394	-500.879
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.129.485	-620.626
Udbytte for regnskabsåret	310.000	49.900
Overføres til overført resultat	0	69.847
Disponeret fra overført resultat	-373.091	0
Disponeret i alt	2.066.394	-500.879

Balance 30. juni

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.009.024	4.170.262
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.246.055	3.555.572
	Andre værdipapirer og kapitalandele	75.090	58.172
	Andre tilgodehavender	375.000	375.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	10.705.169	8.159.006
	Anlægsaktiver i alt	10.705.169	8.159.006
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	0	15.955
	Tilgodehavende selskabsskat	33.761	2.630
	Andre tilgodehavender	0	28.125
	Tilgodehavender i alt	33.761	46.710
	Likvide beholdninger	666.938	935.568
	Omsætningsaktiver i alt	700.699	982.278
	Aktiver i alt	11.405.868	9.141.284

Balance 30. juni

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Anpartskapital	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.243.930	2.954.685
6	Overført resultat	1.495.398	1.868.489
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	310.000	49.900
	Egenkapital i alt	<u>7.174.328</u>	<u>4.998.074</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttet virksomhed	2.288.865	2.243.778
	Anden gæld	1.942.675	1.899.432
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.231.540</u>	<u>4.143.210</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.231.540</u>	<u>4.143.210</u>
	Passiver i alt	<u>11.405.868</u>	<u>9.141.284</u>
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttet virksomhed	45.087	48.001
Andre renteomkostninger	43.242	42.185
	<u>88.329</u>	<u>90.186</u>
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum 1. juli	<u>3.355.665</u>	<u>3.355.665</u>
Kostpris 30. juni	<u>3.355.665</u>	<u>3.355.665</u>
Opskrivninger 1. juli	814.597	953.364
Årets resultat	1.838.762	41.233
Udbytte	<u>0</u>	<u>-180.000</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>2.653.359</u>	<u>814.597</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>6.009.024</u>	<u>4.170.262</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S	Holstebro	90 %

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. juli	1.415.484	1.415.484
Tilgang i årets løb	<u>240.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.655.484</u>	<u>1.415.484</u>
Opskrivninger 1. juli	2.140.088	1.898.439
Årets resultat	290.723	-481.859
Regulering af opskrivning på investeringsejendomme	159.760	155.938
Indfriet renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	<u>0</u>	<u>567.570</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>2.590.571</u>	<u>2.140.088</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>4.246.055</u>	<u>3.555.572</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Brich Ejendomme A/S	Holstebro	49 %
TTK Invest ApS	Holstebro	40 %
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. juli	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli	2.954.685	2.851.803
Årets overførte resultat	2.129.485	-620.626
Regulering af opskrivning på investeringsejendomme	159.760	155.938
Indfriet renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	<u>0</u>	<u>567.570</u>
	<u>5.243.930</u>	<u>2.954.685</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	1.868.489	1.798.642
Årets overførte resultat	<u>-373.091</u>	<u>69.847</u>
	<u>1.495.398</u>	<u>1.868.489</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	49.900	49.200
Udloddet udbytte	-49.900	-49.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>310.000</u>	<u>49.900</u>
	<u>310.000</u>	<u>49.900</u>

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld på 1.969 t.kr. i selskabet Brich Tæpper og Gulve A/S.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 471 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.